
1 
 

 
 

 
05.02.2020 

№2 (38) 

Бесплатно 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

28.01.2020г.  № 86/8-6 
 

О внесении изменений в решение Жуковского 

районного Совета народных депутатов от  

12 декабря 2019 года № 55/6-6 

«О бюджете Жуковского муниципального района 

Брянской области на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов»  
 

Заслушав и обсудив информацию, представленную администрацией 

Жуковского района по данному вопросу, 

Жуковский районный Совет народных депутатов: 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Жуковского районного Совета 

народных депутатов от 12 декабря 2019 года № 55/6-6 «О бюджете Жуковского 

муниципального района Брянской области на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов»  

1.1. В пункте 1:  

1) в абзаце третьем цифры «576 742 609,41» заменить цифрами «579 095 233,57»; 

2) в абзаце четвертом цифры «0,00» заменить цифрами «2 352 624,16». 

1.2. В пункте 11: цифры «9 063 300,00» заменить цифрами «10 485 821,31». 

1.3. В приложении 1: 

Код: 2 02 25497 05 0000 151, считать кодом: 2 02 25497 05 0000 150 

1.4. В приложениях 6, 7, 8: 

наименование  «Обеспечение развития и укрепления материально-технической 

базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек» изложить в редакции: Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек»; 



2 
 

наименование «Обустройство и восстановление воинских захоронений, 

находящихся в государственной собственности» изложить в редакции 

«Реализация федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019-2024 годы». 

1.5. Приложение 6 дополнить приложением 6.1. согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.6. Приложение 7 дополнить приложением 7.1. согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.7. Приложение 8 дополнить приложением 8.1. согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.8. Приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 

настоящему решению.             

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского района» и разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической реформе (Гайда И.М.). 

 

Глава Жуковского района                                                               В.В. Латышев                                          

 
Приложение 1  

к решению Жуковского районного Совета народных  

депутатов " О внесении изменений в решение  

Жуковского районного Совета народных депутатов  

"О бюджете Жуковского муниципального района  

Брянской области  на 2020 год и на  

плановый период 2021 и 2022 годов""                                                                                          

Приложение 6.1 к решению Жуковского районного  

Совета народных депутатов "О бюджете Жуковского  

муниципального района Брянской области  на 2020 год и на  

плановый период 2021 и 2022 годов" 

 

Изменение ведомственной структуры расходов районного бюджета                                                                                                                                                                                                                                          

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

Наименование 
ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР ВР 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Жуковского 

района 
001     

    2 352 

624,16 
0,00 0,00 

 Общегосударственные вопросы  001 01 
       30 

000,00 
0,00 0,00 

 Другие общегосударственные 

вопросы  
001 01 13     

30 

000,00 
0,00 0,00 

 Многофункциональные центры 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг  

001 01 13 

01 0 

17 

80710 

  
30 

000,00 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

001 01 13 

01 0 

17 

80710 

600 
30 

000,00 
0,00 0,00 



3 
 

 Субсидии автономным 

учреждениям  
001 01 13 

01 0 

17 

80710 

620 
30 

000,00 
    

 Национальная экономика  001  04        
1 422 

521,31 
0,00 0,00 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)  
001 04 09     

1 422 

521,31 
0,00 0,00 

 Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасного 

движения по ним  

001 04 09 

01 0 

16 

81610 

  
1 422 

521,31 
0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 04 09 

01 0 

16 

81610 

200 
1 422 

521,31 
0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

001 04 09 

01 0 

16 

81610 

240 
1 422 

521,31 
    

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство  
001 05       

1 460 

000,00 
0,00 0,00 

 Коммунальное хозяйство  001 05 02     
1 460 

000,00 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниципальной собственности 

001 05 02 

 01 0 

16 

81680  

  
1 460 

000,00 
0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

001 05 02 

 01 0 

16 

81680  

400 
1 460 

000,00 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  001 05 02 

 01 0 

16 

81680  

410 
1 460 

000,00 
    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 07 09 

01 0 

11 

80720 

200 -850,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

001 07 09 

01 0 

11 

80720 

240 -850,00     

Иные бюджетные ассигнования 001 07 09 

01 0 

11 

80720 

800 850,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
001 07 09 

01 0 

11 

80720 

850 850,00     

 Культура, кинематография  001 08 
      -559 

897,15 
0,00 0,00 

 Культура  001 08 01 
    -559 

897,15 
0,00 0,00 

 Библиотеки  001 08 01 

 01 0 

18 

80450  

  
-300 

000,00 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

001 08 01 

 01 0 

18 

80450  

600 
-300 

000,00 
0,00 0,00 



4 
 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям  
001 08 01 

 01 0 

18 

80450  

610 
-300 

000,00 
    

 Дворцы и дома культуры, клубы, 

выставочные залы  001 08 01 

 01 0 

18 

80480  

  
-360 

000,00 
0,00 0,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

001 08 01 

 01 0 

18 

80480  

600 
-360 

000,00 
0,00 0,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям  
001 08 01 

 01 0 

18 

80480  

610 
-360 

000,00 
    

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы  

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

001 08 01 

01 0 

18 

L4670 

  
100 

102,85 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

001 08 01 

01 0 

18 

L4670 

600 
100 

102,85 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
001 08 01 

01 0 

18 

L4670 

610 
100 

102,85 
    

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 
003 07 01 

 03 0 

12 

14720  

  
-74 966 

700,00 

-74 966 

700,00 

-74 966 

700,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 01 

 03 0 

12 

14720  

600 
-74 966 

700,00 

-74 966 

700,00 

-74 966 

700,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям   
003 07 01 

 03 0 

12 

14720  

610 
-11 095 

700,00 

-11 095 

700,00 

-11 095 

700,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003 07 01 

 03 0 

12 

14720  

620 
-63 871 

000,00 

-63 871 

000,00 

-63 871 

000,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

образовательных организациях 

(муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования, частных 

дошкольных образовательных 

организациях и частных 

003 07 01 

 03 0 

12 

14722  

  
74 966 

700,00 

74 966 

700,00 

74 966 

700,00 



5 
 

общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

имеющим государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным программам 

и реализующих образовательные 

программы дошкольного 

образования) 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 01 

 03 0 

12 

14722  

600 
74 966 

700,00 

74 966 

700,00 

74 966 

700,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям   
003 07 01 

 03 0 

12 

14722  

610 
11 095 

700,00 

11 095 

700,00 

11 095 

700,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003 07 01 

 03 0 

12 

14722  

620 
63 871 

000,00 

63 871 

000,00 

63 871 

000,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 
003 07 01 

 03 0 

22 

14720  

  
-254 

000,00 

-254 

000,00 

-254 

000,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003  07 01 

 03 0 

22 

14720  

600 
-254 

000,00 

-254 

000,00 

-254 

000,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям   
003  07 01 

 03 0 

22 

14720  

610 
-50 

000,00 

-50 

000,00 

-50 

000,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям  
003  07 01 

 03 0 

22 

14720  

620 
-204 

000,00 

-204 

000,00 

-204 

000,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам и специалистам 

образовательных организаций (за 

исключением педагогических 

работников), работающим в 

сельских населенных пунктах и 

поселках городского типа на 

территории Брянской области) 

003 07 01 

 03 0 

22 

14723  

  
254 

000,00 

254 

000,00 

254 

000,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003  07 01 

 03 0 

22 

14723  

600 
254 

000,00 

254 

000,00 

254 

000,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям   
003  07 01 

 03 0 

22 

14723  

610 
50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям  
003  07 01 

 03 0 

22 

14723  

620 
204 

000,00 

204 

000,00 

204 

000,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 
003 07 02 

 03 0 

12 

  -142 

606 

-142 

606 

-142 

606 



6 
 

14720  908,00 908,00 908,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 02 

 03 0 

12 

14720  

600 

-142 

606 

908,00 

-142 

606 

908,00 

-142 

606 

908,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям  
003 07 02 

 03 0 

12 

14720  

610 
-98 050 

300,00 

-98 050 

300,00 

-98 050 

300,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003 07 02 

 03 0 

12 

14720  

620 
-44 556 

608,00 

-44 556 

608,00 

-44 556 

608,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного, 

общего, среднего общего 

образования в 

общеобразовательных 

организациях) 

003 07 02 

 03 0 

12 

14721  

  

142 606 

908,00 

142 

606 

908,00 

142 

606 

908,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003 07 02 

 03 0 

12 

14721  

600 
142 606 

908,00 

142 

606 

908,00 

142 

606 

908,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям  
003 07 02 

 03 0 

12 

14721  

610 
98 050 

300,00 

98 050 

300,00 

98 050 

300,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003 07 02 

 03 0 

12 

14721  

620 
44 556 

608,00 

44 556 

608,00 

44 556 

608,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 
003 07 02 

 03 0 

22 

14720  

  
-1 580 

300,00 

-1 580 

300,00 

-1 580 

300,00 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003  07 02 

 03 0 

22 

14720  

600 
-1 580 

300,00 

-1 580 

300,00 

-1 580 

300,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям   
003  07 02 

 03 0 

22 

14720  

610 
-1 274 

600,00 

-1 274 

600,00 

-1 274 

600,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003  07 02 

 03 0 

22 

14720  

620 
-305 

700,00 

-305 

700,00 

-305 

700,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам и специалистам 

образовательных организаций (за 

исключением педагогических 

работников), работающим в 

сельских населенных пунктах и 

поселках городского типа на 

003 07 02 

 03 0 

22 

14723  

  
1 580 

300,00 

1 580 

300,00 

1 580 

300,00 



7 
 

территории Брянской области) 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

003  07 02 

 03 0 

22 

14723  

600 
1 580 

300,00 

1 580 

300,00 

1 580 

300,00 

 Субсидии бюджетным 

учреждениям   
003  07 02 

 03 0 

22 

14723  

610 
1 274 

600,00 

1 274 

600,00 

1 274 

600,00 

 Субсидии автономным 

учреждениям   
003  07 02 

 03 0 

22 

14723  

620 
305 

700,00 

305 

700,00 

305 

700,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 
003 07 09 

03 0 

22 

14720 

  
-805 

700,00 

-805 

700,00 

-805 

700,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
003 07 09 

03 0 

22 

14720 

300 
-805 

700,00 

-805 

700,00 

-805 

700,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

003 07 09 

03 0 

22 

14720 

320 
-805 

700,00 

-805 

700,00 

-805 

700,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам и специалистам 

образовательных организаций (за 

исключением педагогических 

работников), работающим в 

сельских населенных пунктах и 

поселках городского типа на 

территории Брянской области) 

003 07 09 

03 0 

22 

14723 

  
805 

700,00 

805 

700,00 

805 

700,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
003 07 09 

03 0 

22 

14723 

300 
805 

700,00 

805 

700,00 

805 

700,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

003 07 09 

03 0 

22 

14723 

320 
805 

700,00 

805 

700,00 

805 

700,00 

ИТОГО: 
2 352 

624,16 
0,00 0,00 

 

Приложение 2  

к решению Жуковского районного Совета  

народных депутатов " О внесении изменений в  

решение Жуковского районного Совета  

народных депутатов "О бюджете Жуковского  

муниципального района Брянской области  на  

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов""                                                                                                           

Приложение 7.1 к решению Жуковского районного Совета                                                                                                                                           

народных депутатов "О бюджете Жуковского  

Муниципального района Брянской области на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

 

 

 



8 
 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов  на 2020 год и на плановый период  

2021 и 2022 годов 
Рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 
      30 

000,00 
0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     

30 

000,00 
0,00 0,00 

Многофункциональные центры 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

01 13 
01 0 17 

80710 
  

30 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

01 13 
01 0 17 

80710 
600 

30 

000,00 
0,00 0,00 

Субсидии автономным учреждениям 01 13 
01 0 17 

80710 
620 

30 

000,00 
    

Национальная экономика 04       
1 422 

521,31 
0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     

1 422 

521,31 
0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасного 

движения по ним 

04 09 
01 0 16 

81610 
  

1 422 

521,31 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
01 0 16 

81610 
200 

1 422 

521,31 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
01 0 16 

81610 
240 

1 422 

521,31 
    

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       
1 460 

000,00 
0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     
1 460 

000,00 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниципальной собственности 

05 02 
01 0 16 

81680 
  

1 460 

000,00 
0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 
01 0 16 

81680 
400 

1 460 

000,00 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  05 02 
01 0 16 

81680 
410 

1 460 

000,00 
    

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 
07 01 

03 0 12 

14720 
  

-74 966 

700,00 

-74 966 

700,00 

-74 

966 

700,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

07 01 
03 0 12 

14720 
600 

-74 966 

700,00 

-74 966 

700,00 

-74 

966 

700,00 



9 
 

организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 01 
03 0 12 

14720 
610 

-11 095 

700,00 

-11 095 

700,00 

-11 

095 

700,00 

Субсидии автономным учреждениям  07 01 
03 0 12 

14720 
620 

-63 871 

000,00 

-63 871 

000,00 

-63 

871 

000,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в образовательных организациях 

(муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования, частных 

дошкольных образовательных 

организациях и частных 

общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам и реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования) 

07 01 
03 0 12 

14722 
  

74 966 

700,00 

74 966 

700,00 

74 966 

700,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 
03 0 12 

14722 
600 

74 966 

700,00 

74 966 

700,00 

74 966 

700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 01 
03 0 12 

14722 
610 

11 095 

700,00 

11 095 

700,00 

11 095 

700,00 

Субсидии автономным учреждениям  07 01 
03 0 12 

14722 
620 

63 871 

000,00 

63 871 

000,00 

63 871 

000,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 
07 01 

03 0 22 

14720 
  

-254 

000,00 

-254 

000,00 

-254 

000,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 
03 0 22 

14720 
600 

-254 

000,00 

-254 

000,00 

-254 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 01 
03 0 22 

14720 
610 

-50 

000,00 

-50 

000,00 

-50 

000,00 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 
03 0 22 

14720 
620 

-204 

000,00 

-204 

000,00 

-204 

000,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам и специалистам 

образовательных организаций (за 

исключением педагогических 

07 01 
03 0 22 

14723 
  

254 

000,00 

254 

000,00 

254 

000,00 



10 
 

работников), работающим в сельских 

населенных пунктах и поселках 

городского типа на территории 

Брянской области) 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 
03 0 22 

14723 
600 

254 

000,00 

254 

000,00 

254 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 01 
03 0 22 

14723 
610 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 
03 0 22 

14723 
620 

204 

000,00 

204 

000,00 

204 

000,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 
07 02 

03 0 12 

14720 

  -142 

606 

908,00 

-142 

606 

908,00 

-142 

606 

908,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 
03 0 12 

14720 
600 

-142 

606 

908,00 

-142 

606 

908,00 

-142 

606 

908,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 
03 0 12 

14720 
610 

-98 050 

300,00 

-98 050 

300,00 

-98 

050 

300,00 

Субсидии автономным учреждениям  07 02 
03 0 12 

14720 
620 

-44 556 

608,00 

-44 556 

608,00 

-44 

556 

608,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного, общего, среднего общего 

образования в общеобразвательных 

организациях) 

07 02 
03 0 12 

14721 

  

142 

606 

908,00 

142 

606 

908,00 

142 

606 

908,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 
03 0 12 

14721 
600 

142 

606 

908,00 

142 

606 

908,00 

142 

606 

908,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 
03 0 12 

14721 
610 

98 050 

300,00 

98 050 

300,00 

98 050 

300,00 

Субсидии автономным учреждениям  07 02 
03 0 12 

14721 
620 

44 556 

608,00 

44 556 

608,00 

44 556 

608,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 
07 02 

03 0 22 

14720 
  

-1 580 

300,00 

-1 580 

300,00 

-1 580 

300,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 
03 0 22 

14720 
600 

-1 580 

300,00 

-1 580 

300,00 

-1 580 

300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 02 
03 0 22 

14720 
610 

-1 274 

600,00 

-1 274 

600,00 

-1 274 

600,00 

Субсидии автономным учреждениям  07 02 
03 0 22 

14720 
620 

-305 

700,00 

-305 

700,00 

-305 

700,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(предоставление мер социальной 

07 02 
03 0 22 

14723 
  

1 580 

300,00 

1 580 

300,00 

1 580 

300,00 



11 
 

поддержки педагогическим 

работникам и специалистам 

образовательных организаций (за 

исключением педагогических 

работников), работающим в сельских 

населенных пунктах и поселках 

городского типа на территории 

Брянской области) 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 
03 0 22 

14723 
600 

1 580 

300,00 

1 580 

300,00 

1 580 

300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 02 
03 0 22 

14723 
610 

1 274 

600,00 

1 274 

600,00 

1 274 

600,00 

Субсидии автономным учреждениям  07 02 
03 0 22 

14723 
620 

305 

700,00 

305 

700,00 

305 

700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 
01 0 11 

80720 
200 -850,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 
01 0 11 

80720 
240 -850,00     

Иные бюджетные ассигнования 07 09 
01 0 11 

80720 
800 850,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
07 09 

01 0 11 

80720 
850 850,00     

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 
07 09 

03 0 22 

14720 
  

-805 

700,00 

-805 

700,00 

-805 

700,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
07 09 

03 0 22 

14720 
300 

-805 

700,00 

-805 

700,00 

-805 

700,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

07 09 
03 0 22 

14720 
320 

-805 

700,00 

-805 

700,00 

-805 

700,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам и специалистам 

образовательных организаций (за 

исключением педагогических 

работников), работающим в сельских 

населенных пунктах и поселках 

городского типа на территории 

Брянской области) 

07 09 
03 0 22 

14723 
  

805 

700,00 

805 

700,00 

805 

700,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
07 09 

03 0 22 

14723 
300 

805 

700,00 

805 

700,00 

805 

700,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

07 09 
03 0 22 

14723 
320 

805 

700,00 

805 

700,00 

805 

700,00 

Культура, кинематография 08 
      -559 

897,15 
0,00 0,00 

Культура 08 01 
    -559 

897,15 
0,00 0,00 

Библиотеки 08 01 
01 0 18 

80450 
  

-300 

000,00 
0,00 0,00 



12 
 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 
01 0 18 

80450 
600 

-300 

000,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 
01 0 18 

80450 
610 

-300 

000,00 
    

Дворцы и дома культуры, клубы, 

выставочные залы 
08 01 

01 0 18 

80480 

  -360 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 
01 0 18 

80480 
600 

-360 

000,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 
01 0 18 

80480 
610 

-360 

000,00 
    

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

08 01 
01 0 18 

L4670 
  

100 

102,85 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 
01 0 18 

L4670 
600 

100 

102,85 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 
01 0 18 

L4670 
610 

100 

102,85 
    

ИТОГО: 
2 352 

624,16 
0,00 0,00 

 

Приложение 3  

к решению Жуковского районного Совета  

народных депутатов " О внесении изменений  

в решение Жуковского районного Совета  

народных депутатов "О бюджете Жуковского  

муниципального района Брянской области  на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов""                                                                                                                                                     

Приложение 8.1 к решению Жуковского районного Совета                                                                                                                                           

народных депутатов "О бюджете Жуковского муниципального  

района Брянской области на 2020 год и  

на плановый период 2021 и 2022 годов" 
 

Изменение распределения расходов районного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов                                                

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
Рублей 

Наименование МП 
ПП 

МП 
ОМ ГРБС НР ВР 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Обеспечение реализации 

полномочий 

администрации 

Жуковского района                                            

01 

          

2 352 

624,16 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 
807

20 
200 -850,00 0,00 0,00 



13 
 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 001 
807

20 
240 -850,00     

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 0 11 001 

807

20 
800 850,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 0 11 001 

807

20 
850 850,00     

Обеспечение выполнения 

полномочий в сфере 

жилищно-коммунального, 

дорожного хозяйства, 

транспортного 

обслуживания, охрана 

окружающей среды 

01 0 16       
2 882 

521,31 
0,00 0,00 

Администрация 

Жуковского района 
01 0 16 001     

2 882 

521,31 
0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог 

местного значения и 

условий безопасного 

движения по ним 

01 0 16 001 
816

10 
  

1 422 

521,31 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 001 
816

10 
200 

1 422 

521,31 
0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 001 
816

10 
240 

1 422 

521,31 
    

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

01 0 16 001 
816

80 
  

1 460 

000,00 
0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты  государственной 

(муниципальной) 

собственности 

01 0 16 001 
816

80 
400 

1 460 

000,00 
0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции  01 0 16 001 
816

80 
410 

1 460 

000,00 
    

Обеспечение доступности 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

01 0 17       
30 

000,00 
0,00 0,00 

Администрация 

Жуковского района 
01 0 17 001     

30 

000,00 
0,00 0,00 

Многофункциональные 

центры предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

01 0 17 001 
807

10 
  

30 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 
01 0 17 001 

807

10 
600 

30 

000,00 
0,00 0,00 



14 
 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

Субсидии автономным 

учреждениям 
01 0 17 001 

807

10 
620 

30 

000,00 
    

Развитие культурного 

потенциала, физической 

культуры и спорта, 

работа с молодежью 

01 0 18       
-559 

897,15 
0,00 0,00 

Администрация 

Жуковского района 
01 0 18 001     

-559 

897,15 
0,00 0,00 

Библиотеки 01 0 18 001 
804

50 
  

-300 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

01 0 18 001 
804

50 
600 

-300 

000,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
01 0 18 001 

804

50 
610 

-300 

000,00 
    

Дворцы и дома культуры, 

клубы, выставочные залы 
01 0 18 001 

804

80 
  

-360 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

01 0 18 001 
804

80 
600 

-360 

000,00 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
01 0 18 001 

804

80 
610 

-360 

000,00 
    

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

01 0 18 001 

 

L46

70 

  
100 

102,85 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

01 0 18 001 

 

L46

70 

600 
100 

102,85 
0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
01 0 18 001 

 

L46

70 

610 
100 

102,85 
    

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере 

образования 

03 0 12 003 
147

20 

  -217 

573 

608,00 

-217 

573 

608,00 

-217 

573 

608,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 0 12 003 
147

20 
600 

-217 

573 

608,00 

-217 

573 

608,00 

-217 

573 

608,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 0 12 003 

147

20 
610 

-109 

146 

000,00 

 

-109 

146 

000,00 

-109 

146 

000,00 



15 
 

Субсидии автономным 

учреждениям  
03 0 12 003 

147

20 
620 

-108 

427 

608,00 

-108 

427 

608,00 

-108 

427 

608,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере 

образования (финансовое 

обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного начального 

общего, основного, общего, 

среднего общего 

образования в 

общеобразовательных 

организациях) 

03 0 12 003 
147

21 
  

142 606 

908,00 

142 

606 

908,00 

142 

606 

908,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 0 12 003 
147

21 
600 

142 606 

908,00 

142 

606 

908,00 

142 

606 

908,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 0 12 003 

147

21 
610 

98 050 

300,00 

98 050 

300,00 

98 050 

300,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  
03 0 12 003 

147

21 
620 

44 556 

608,00 

44 556 

608,00 

44 556 

608,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере 

образования (финансовое 

обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного 

образования в 

образовательных 

организациях 

(муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательные 

программы дошкольного 

образования, частных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и частных 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по имеющим 

03 0 12 003 
147

22 
  

74 966 

700,00 

74 966 

700,00 

74 966 

700,00 



16 
 

государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам и 

реализующих 

образовательные 

программы дошкольного 

образования) 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 0 12 003 
147

22 
600 

74 966 

700,00 

74 966 

700,00 

74 966 

700,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  
03 0 12 003 

147

22 
610 

11 095 

700,00 

11 095 

700,00 

11 095 

700,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  
03 0 12 003 

147

22 
620 

63 871 

000,00 

63 871 

000,00 

63 871 

000,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере 

образования 

03 0 22 003 
147

20 

  
-2 640 

000,00 

-2 640 

000,00 

-2 640 

000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
03 0 22 003 

147

20 
300 

-805 

700,00 

-805 

700,00 

-805 

700,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

03 0 22 003 
147

20 
320 

-805 

700,00 

-805 

700,00 

-805 

700,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 0 22 003 
147

20 
600 

-1 834 

300,00 

-1 834 

300,00 

-1 834 

300,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  
03 0 22 003 

147

20 
610 

-1 324 

600,00 

-1 324 

600,00 

-1 324 

600,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  
03 0 22 003 

147

20 
620 

-509 

700,00 

-509 

700,00 

-509 

700,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере 

образования 

(предоставление мер 

социальной поддержки 

педагогическим 

работникам и специалистам 

образовательных 

организаций (за 

исключением 

педагогических 

работников), работающим в 

сельских населенных 

пунктах и поселках 

городского типа на 

территории Брянской 

области) 

03 0 22 003 
147

23 
  

2 640 

000,00 

2 640 

000,00 

2 640 

000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
03 0 22 003 

147

23 
300 

805 

700,00 

805 

700,00 

805 

700,00 



17 
 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

03 0 22 003 
147

23 
320 

805 

700,00 

805 

700,00 

805 

700,00 

Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 0 22 003 
147

23 
600 

1 834 

300,00 

1 834 

300,00 

1 834 

300,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
03 0 22 003 

147

23 
610 

1 324 

600,00 

1 324 

600,00 

1 324 

600,00 

Субсидии автономным 

учреждениям  
03 0 22 003 

147

23 
620 

509 

700,00 

509 

700,00 

509 

700,00 

ИТОГО: 
2 352 

624,16 
0,00 0,00 

 

Приложение 4                                                                                                                                                             

к решению Жуковского районного Совета народных  

депутатов " О внесении изменений в решение  

Жуковского районного Совета народных  

депутатов "О бюджете Жуковского муниципального  

района Брянской области  на 2020 год и на  

плановый период 2021 и 2022 годов""                                                                                                                                         

Приложение 10  к решению Жуковского районного Совета                                                                                                                                           

народных депутатов "О бюджете Жуковского  

муниципального района Брянской области на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета                                                                                                  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
Рублей 

КБК НАИМЕНОВАНИЕ 

Сумма 

на                    

2019 год 

Сумма 

на             

2020 год 

Сумма 

на              

2021 год 

1 2 3 4 5 

002 01 00 00 

00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

2 352 

624,16 
0,00 0,00 

002 01 02 00 

00 00 0000 000 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 

000 01 03 00 

00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 

002 01 05 00 

00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

2 352 

624,16 
0,00 0,00 

002 01 05 00 

00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств бюджетов 

2 352 

624,16 
0,00 0,00 

002 01 05 02 

00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

2 352 

624,16 
0,00 0,00 

002 01 05 02 

01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

2 352 

624,16 
0,00 0,00 

002 01 05 02 

01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

2 352 

624,16 
0,00 0,00 

Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита  

2 352 

624,16 
0,00 0,00 

 
 



18 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.01.2020г. № 90/8-6 
 

О досрочном прекращении 

полномочий депутата  

Жуковского районного Совета  

народных депутатов шестого 

созыва Вершилова Д.П. 
 

Рассмотрев заявление депутата Жуковского районного Совета народных 

депутатов шестого созыва Вершилова Дмитрия Павловича, в соответствии с ч. 10 

статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 35 Устава Жуковского муниципального района, 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Жуковского районного 

Совета народных депутатов шестого созыва Вершилова Дмитрия Павловича, 

избранного по Жуковскому одномандатному избирательному округу № 2, по 

собственному желанию. 

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 

комиссию Жуковского района. 

 

Глава Жуковского района                                                           В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.01.2020  № 88/8-6 
 

О состоянии дел в отрасли лесного хозяйства  

и использовании лесных ресурсов 

на территории Жуковского района  
 

Заслушав и обсудив информацию директора ГКУ Брянской области 

«Жуковское лесничество» Архипова А.В., по данному вопросу, 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению информацию директора ГКУ Брянской области 

«Жуковское лесничество». 

2. Рекомендовать ГКУ Брянской области «Жуковское лесничество»: 

2.1. Обеспечить контроль за вырубкой насаждений на территории            

лесничества в соответствии с нормативными документами. 

2.2. Активизировать работу по охране леса от незаконных рубок  

насаждений и пожаров. 

3. Комитету по вопросам промышленности, строительства, транспорта, 

связи, сферы обслуживания, предпринимательству, аграрной политике и 

природопользованию  рассмотреть возможность взаимодействия с ГКУ Брянской 

области «Жуковское лесничество» по вопросам мониторинга состояния дел в 

отрасли лесного хозяйства и использованию лесных ресурсов на территории 

Жуковского района. 



19 
 

Глава Жуковского района                                                           В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.01.2020г. № 89/8-6 
 

О состоянии гидротехнических 

сооружений на территории Жуковского 

района 
 

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по ГО и ЧС 

администрации Жуковского района Папина Ю.И., по данному вопросу,  

Жуковский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1.  Принять к сведению информацию начальника отдела ГО и ЧС 

администрации Жуковского района. 

2. Рекомендовать собственникам гидротехнических сооружений и (или) 

эксплуатирующим организациям независимо от форм собственности 

организовать разработку планов организационно-технических мероприятий по 

подготовке подведомственных ГТС к пропуску весеннего половодья 2020 года, 

предусматривающих: 

проведение работ по повышению уровня эксплуатационной надежности 

ГТС (ремонт водосбросных сооружений, укрепление гребней и креплений 

откосов плотин и др.) 

формирование финансовых и материальных резервов, необходимых для 

предотвращения и ликвидации последствий аварий на ГТС; 

назначение лиц (круга лиц), ответственных за безопасное состояние ГТС; 

организацию контроля за состоянием безопасности ГТС (осмотр 

сооружений, опробование подъемных механизмов водосбросных сооружений и 

запорной арматуры водовыпускных, водоспускных, водозаборных сооружений); 

обеспечение наблюдения за уровнем воды в водоемах и прудах;  

в зависимости от складывающегося гидрометеорологического прогноза 

организовать предпаводковую сработку ГТС прудов с соблюдением правил и мер 

предосторожности; 

обеспечение финансирования проведения мероприятий, направленных на 

обеспечение безопасности ГТС в период прохождения весеннего половодья и 

дождевых паводков; 

обучение ответственных лиц по безопасной эксплуатации ГТС в 

соответствии с требованиями федерального законодательства; 

страхование гражданской ответственности по обязательствам, 

возникающим вследствие причинения вреда жизни, здоровью физических лиц, 

имуществу физических и юридических лиц в результате аварии ГТС в рамках 

действующих требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2010 

года № 225-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности 

владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном 

объекте», в срок до 1 марта 2020 года; 

в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на ГТС гидроузлов 

незамедлительно передавать информацию в МКУ «ЕДДС Жуковского 

муниципального района; 



20 
 

совместно с органами местного самоуправления информировать население 

о вопросах безопасности гидротехнических сооружений 

3. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС администрации  Жуковского 

района до 01.03.2020г. организовать доведение до собственников ГТС, в том 

числе физических (юридических) лиц, требование Федерального закона от 21 

июля 1997 года №117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений» и 

всяческое содействие в реализации его требований. 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского района» и разместить на официальном сайте Жуковского 

района.  

 

Глава Жуковского района                                                                     В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.01.2019 № 87/8-6 
 

Об отчете начальника межмуниципального 

отдела МВД России «Жуковский» по итогам 

2019 года 
 

Заслушав и обсудив информацию врио начальника межмуниципального 

отдела МВД России «Жуковский» Чворды Ю.А. «Об охране общественного 

порядка и обеспечении безопасности на территории Жуковского района, защите 

прав и законных интересов граждан от преступных посягательств, принимаемых 

мерах по обеспечению общественного доверия и поддержки граждан по итогам 

2019 года», Жуковский районный Совет народных депутатов отмечает. 

В течение 2019 года работа МО МВД России «Жуковский», реализующего 

задачи и функции на территории Жуковского района (далее - МО МВД России 

«Жуковский») строилась в строгом соответствии с требованиями Президента и 

Правительства, Министерства внутренних дел Российской Федерации в сфере 

укрепления правопорядка, а также нормативных документов органов власти и 

управления области и района по вопросам правоохранительной работы. 

Проводилась работа по обеспечению общественного порядка и общественной 

безопасности в период подготовки и проведения праздничных массовых 

мероприятий. Уделено внимание вопросам предупреждения террористической 

угрозы, защите экономического сектора, а также соблюдению учетно-

регистрационной дисциплины.  

Подразделениями отдела продолжалась реализация мероприятий, 

направленных на укрепление внутреннего и внешнего взаимодействия служб и 

подразделений отдела полиции, повышение эффективности управленческого 

воздействия, совершенствование нормативно – правовой базы, укрепление 

взаимодействия с органами местного самоуправления, другими 

правоохранительными и контролирующими органами. 

Под постоянным контролем руководства  отдела находились вопросы по 

повышению эффективности борьбы с  экстремизмом. 

Реализовывались мероприятия по совершенствованию работы по 

раскрытию  преступлений в течение дежурных суток. Обеспечивался 

правопорядок и общественная безопасность при проведении мероприятий с 



21 
 

массовым участием граждан силами как патрульно-постовых нарядов ППС, ОВО, 

ДПС, задействованными в системе единой дислокации, так и с привлечением 

всего личного состава отдела.  

В целях профилактики и предупреждения преступлений на территории 

района проведен ряд оперативно-профилактических операций. 

В результате принятых мер удалось добиться определенных положительных 

результатов в оперативно-служебной деятельности отдела. 

В 2019 году в МО МВД России «Жуковский» поступило 6304 заявлений, 

сообщения и иной информации о происшествиях (+6,1%), а также 328 (+31,2%) 

обращений граждан и организаций по содействию в реализации конституционных 

прав и свобод, которые рассмотрены в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

Обращений от депутатов представительных органов муниципальных 

образований, уполномоченных по правам человека в МО МВД России 

«Жуковский» не поступало. 

На территории района на 7,9% уменьшилось общее число 

зарегистрированных преступлений (339), в том числе на 8,0% преступлений 

предварительное следствие, по которым обязательно  (161), на 7,8% 

преступлений, предварительное следствие по которым необязательно (178). 

Зарегистрировано 61 тяжкое, особо тяжкое преступление (+8,9%). 

В числе зарегистрированных тяжких и особо тяжких преступлений: три 

убийства, шесть преступлений, связанных с причинением тяжкого вреда 

здоровью, один грабеж, два разбоя, 27 краж, четыре мошенничества, восемь 

преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, два угона, семь 

экономических преступлений, одно преступлений против государственной власти 

и управления. 

Не допущено совершения таких тяжких и особо тяжких преступлений, как: 

изнасилований,  преступлений против семьи и несовершеннолетних. 

На территории Жуковского района выявлено восемь фактов коррупционных 

проявлений. 

Остаток нераскрытых преступлений на территории Жуковского района 

составил 60 уголовно – наказуемых деяний (+15,4%), в том числе 43 

преступления, предварительное следствие по которым обязательно (+2,4%), 17 

преступлений, предварительное следствие по которым необязательно (+70,0%). 

До настоящего времени остались нераскрытыми восемь тяжких преступлений (-

11,1%). 

 Сотрудниками МО МВД России «Жуковский» раскрыто 258 преступлений 

(-10,1%), в том числе 120 преступлений, предварительное следствие по которым 

обязательно (-4,8%), 138 преступлений, предварительное следствие по которым 

необязательно (-14,3%). Раскрыто 48 тяжких, особо тяжких преступлений (-2,0%). 

В течение 2019 года раскрыто: пять убийств, 34 угрозы убийством, четыре 

грабежа, 86 краж, 10 мошенничеств, 10 преступлений, связанных с незаконным 

оборотом наркотиков, девять преступлений, связанных с незаконным оборотом 

оружия, три угона, девять поджогов, 15 экономических преступлений. 

Раскрываемость преступлений, составила – 81,8%.  

Сотрудниками ОУР установлены лица по 121 преступлениям (-9,7%). 



22 
 

При организации профилактической работы полицией реализованы меры по 

усилению контроля за неблагополучными семьями, совместно с представителями 

органов исполнительной власти приняты необходимые меры по защите прав 

детей, в том числе от нерадивых родителей. 

Результатом комплексной работы пресечено 15 преступлений, совершенных 

несовершеннолетними и при их участии (-37,5%). 

Уменьшилось на 15,5% преступлений, совершенных в состоянии 

алкогольного опьянения (98). 

Принимались меры по выявлению правонарушений алкогольной 

направленности. Так, на территории Жуковского района выявлено 60 

административных правонарушений, предусмотренных ст. 20.1 Кодекса об 

административных правонарушениях Российской Федерации
1
, 735 

предусмотренных ст.20.21 КоАП РФ, 204 правонарушения, предусмотренных 

ст.20.20 КоАП РФ.  

Начислено административных штрафов на общую сумму 493 тыс. рублей, 

взыскано 329 тыс. рублей, что составило 66,7%. 

Выявлено четыре факта незаконной продажи спиртных напитков 

несовершеннолетним, за что продавцы магазина привлечены к административной 

ответственности по ч. 2.1 ст.14.16 КоАП РФ.  

Продолжалась работа по противодействию нелегальной миграции и 

выявлению нарушений миграционного законодательства.  

Выявлено три протокола, предусмотренных ст.18.8 КоАП РФ («нарушение 

иностранными гражданами правил въезда в Российскую Федерацию») и 63 

протокола по ст.19.15 КоАП РФ («проживание гражданина Российской 

Федерации без документа, удостоверяющего личность»). 

Проводились отработки жилого сектора с целью выявления фактов сбыта 

продуктов самогоноварения. Таковых выявлено - пять, изъято - три литра 

самогона и два литра браги.  

Участковыми уполномоченными полиции в отчетном периоде на 

участковых пунктах полиции, по различным вопросам, осуществлен прием 473 

человека (АППГ - 611). На административных участках за отчетный период 

участковыми уполномоченными полиции проведено 26 отчетов перед 

населением. В районные средства массовой информации направлено семь 

материалов профилактического характера по направлению службы. При работе с 

населением, обслуживаемых административных участков, установлено 191 

доверительных отношений с гражданами, что способствовало выявлению и 

раскрытию 79 преступлений. На профилактическом учете участковых 

уполномоченных полиции состоит 1328 подучетное лицо различной категории, в 

том числе семейных дебоширов – 14, с которыми постоянно проводится 

индивидуально-профилактическая работа по предупреждению совершения 

преступлений на бытовой почве.  

 За отчетный период участковыми раскрыто 117 преступлений, основной 

массой которых являются преступления профилактического характера 

(причинение лёгкого вреда здоровью, средней тяжести, побои, угрозы 

убийством), выявлено 866 административных правонарушений, предусмотренных 

КоАП РФ. 

                                                           
1
 Далее – «КоАП РФ». 



23 
 

На территории района зарегистрировано 5 народных дружин 

правоохранительной направленности и 1 казачество, основной задачей которых 

является оказание содействия органам полиции в охране общественного порядка. 

 На территории Жуковского района принята и действует муниципальная 

программа «Профилактика правонарушений и противодействие преступности на 

территории Жуковского района (2017-2019 годы)», которая утверждена 

постановлением главы администрации района от 20.12.16 № 4705, в программу 

включен весь спектр профилактических мероприятий.  

В 2019 году на реализацию программных мероприятий предусмотрено 

выделение 2 713 000 рублей.  

Денежные средства выделены на профилактику безопасности дорожного 

движения (710 000 рублей); на мероприятия по профилактике безнадзорности 

(1 823 000 рублей). 

Финансирование мероприятий по линии борьбы с наркоманией на 

территории Жуковского района предусмотрено на сумму 30 000 рублей, деньги 

освоены в полном объеме.  

В целях профилактики мошенничеств на территории района, сотрудниками 

МО МВД России «Жуковский» было посещено 23592 гражданина, в том числе 

4878 престарелых, опубликовано семь информаций профилактического характера 

в районной газете «Жуковские новости».  

Проведены рабочие встречи с представителями органа местного 

самоуправления, банковских учреждений, отделов и отделений почтовой связи, 

крупных торговых сетей и торговых центров, а также с представителями 

учреждений муниципального хозяйства, осуществляющих пассажирские 

перевозки, с доведением основных способов мошенничеств, выработаны 

совместные решения по фактам профилактики мошенничеств. 

Вместе с тем, принятые меры недостаточны, так как на территории района 

совершено 22 мошенничества (+46,7%). В связи с чем, предлагаю органам 

местного самоуправления активизировать работу по освещению населению 

района информации об основных формах мошенничеств, совершенных на 

территории Брянской области. Кроме того, предлагаю увеличить финансирование 

профилактических мероприятий, направленных на борьбу с данными 

противоправными деяниями. 

Организованы мероприятия по недопущению фальшивомонетчества на 

территории района. В этих целях проведено 337 инструктажей на объектах 

торговли. Вместе с тем, принятые меры недостаточны, так как допущено три 

факта фальшивомонетчества (материалы проверок направлены в г. Брянск). 

         В Жуковском районе под административным надзором состоит 44 лица, в 

отношении которых было составлено 147 протоколов об административных 

правонарушениях.  

На территории Жуковского муниципального района произошло 23 дорожно 

– транспортных происшествий (-11,5%), в которых пять человек погибло (-16,6%) 

и 26 человек получили ранения (-44,6%). С целью принятия мер по сокращению 

дорожно – транспортного травматизма,  сотрудниками МО МВД России 

«Жуковский» была активизирована работа по выявлению нарушений Правил 

дорожного движения
2
, в том числе относящихся к категории грубых. Так в 2019 

                                                           
2
 Далее – «ПДД». 



24 
 

году на территории обслуживания сотрудниками ОГИБДД МО МВД России 

«Жуковский» выявлено 4216 нарушений ПДД (2018 г. - 3598) из них: 

- за управление транспортом в состоянии опьянения –67 (2018 г. - 48); 

- отказ от прохождения медицинского освидетельствования –  56 (2018 г. - 53); 

- за нарушение ПДД пешеходами – 603 (2018 г. - 577). 

Было возбуждено 15 уголовных дел, предусмотренных ст.264
1 

УК РФ 

(«нарушение ПДД лицом, подвергнутым административному наказанию»). 

Штатная численность отдела составляет 130 единиц личного состава, при 

некомплекте девяти единиц (два участковый уполномоченным полиции, два 

сотрудника ОВ ППСп, четыре сотрудника ИВС, один сотрудник комендантской 

группы).   

Обсудив данную информацию, 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Информацию  врио начальника межмуниципального отдела МВД России 

«Жуковский» Чворда Ю.А. об охране общественного порядка и обеспечении 

безопасности на территории Жуковского района, защите прав и законных 

интересов граждан от преступных посягательств, принимаемых мерах по 

обеспечению общественного доверия и поддержки граждан по итогам 2019 года 

принять к сведению. 

2. Рекомендовать МО МВД России «Жуковский» (Чворде Ю.А.): 

2.1. усилить контроль за профилактической работой направленной на 

выявление и пресечение административных правонарушений, совершенных 

лицами в состоянии алкогольного опьянения, с целью недопущения совершения 

ими уголовно – наказуемых деяний; 

2.2. продолжать осуществление дополнительных мероприятий, 

направленных на предупреждение и пресечение фактов терроризма, а также 

фактов заведомо ложных сообщений о  подготовке и проведении акций 

террористического характера; 

2.3. обратить особое внимание на принятие мер по противодействию 

организованной преступности и коррупции, прежде всего, в экономической 

сфере; 

2.4. обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по выявлению и 

пресечению преступлений по которым предварительное следствие обязательно и 

необязательно, тяжких и особо тяжких, в крупном и особо крупном размере, 

хищений путем присвоения или растраты, легализации, изготовления и сбыта 

поддельных денег, налоговых преступлений; 

2.5. принять меры по стабилизации дорожно-транспортной обстановки в 

районе; 

2.6. повысить эффективность взаимодействия служб, подразделений по 

раскрытию и расследованию преступлений небольшой и средней тяжести; 

2.7. активизировать работу: 

- по предупреждению и раскрытию тяжких и особо тяжких преступлений, 

совершаемых на бытовой почве, по выявлению превентивных преступлений; 

 - по постановке под административный надзор лиц, в  соответствии с 

требованиями нормативных документов МВД РФ; 



25 
 

2.8. активней реализовывать возможности, предоставленные 

административным законодательством, как в части профилактического 

воздействия, так и в части пресечения правонарушений. 

3. Рекомендовать администрации Жуковского района (Лучкину Н.С.): 

3.1. продолжать работу по оказанию содействия полиции и укреплению 

взаимодействия органов местного самоуправления Жуковского муниципального 

района, правоохранительных органов, общественных организаций и граждан по 

борьбе с преступностью, обеспечению защиты прав и свобод граждан, 

соблюдению законности и правопорядка на территории района; 

3.2. обеспечить реализацию муниципальных программ в части исполнения 

мероприятий по профилактике правонарушений и противодействию преступности 

на территории Жуковского района;  

3.3. принять необходимые меры по поддержанию улично-дорожной сети в 

безопасном для движения транспорта и пешеходов состоянии, в частности по 

установке и поддержанию в исправном состоянии уличного освещения, 

поддержанию в удовлетворительном состоянии дорожного покрытия; 

3.4. создавать условия для деятельности народных дружин на территории 

Жуковского городского поселения. 

3.5. рассмотреть вопрос  об увеличении финансирования мероприятий 

профилактической направленности в муниципальной программе «Профилактика 

правонарушений и противодействие преступности на территории Жуковского 

района на 2020-2022 годы» 

4. Главам администраций сельских поселений Жуковского района: 

4.1. проводить работу по оказанию содействия полиции и укреплению 

взаимодействия органов местного самоуправления Жуковского муниципального 

района, правоохранительных органов, общественных организаций и граждан по 

борьбе с преступностью, обеспечению защиты прав и свобод граждан, 

соблюдению законности и правопорядка; 

4.2. более активно принимать участие в разъяснительной работе с 

гражданами по недопущению совершения преступлений и административных 

правонарушений, а также привлекать общественность к оказанию посильной 

помощи правоохранительным органам при проведении МО МВД России 

«Жуковский» специальных профилактических мероприятий;  

4.3. оказывать поддержку гражданам и их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка; 

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского района». 

 

 Глава Жуковского района                                                           В.В. Латышев  
 

 

РЕШЕНИЕ 

28.01.2020г. № 100/8-6 
 

О награждении Почетной грамотой 

муниципального образования 

«Жуковский район» 

Заслушав и обсудив ходатайство администрации района  по данному 

вопросу,   



26 
 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Наградить Почетной  грамотой муниципального образования 

«Жуковский район»:  
Ларичева Александра Сергеевича, наладчика технологического 

оборудования заготовительного цеха ОАО «Жуковский веломотозавод» - за 

многолетний добросовестный труд. 

Кильпикова Владимира Витальевича, о.и. заведующего рентгенологическим 

кабинетом, врача-рентгенолога ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Иволгу Ольгу Ивановну, медицинскую сестру по физиотерапии Овстугской 

врачебной амбулатории (с офисом врача общей практики) ГБУЗ «Жуковская МБ» 

- за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Шевцову Надежду Николаевну, санитарку отделения анестезиологии и 

реанимации ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и в 

связи с юбилеем со Дня рождения; 

Поэтову Татьяну Анатольевну, уборщицу служебных помещений 

поликлиники ГБУЗ «Жуковская МБ» - за многолетний добросовестный труд и в 

связи с юбилеем со Дня рождения. 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Жуковские 

новости». 

 

Глава Жуковского района                                                   В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

24.01.2020г. №  52/5-4 
 

О назначении публичных слушаний 

по вопросу  предоставления разрешения 

на отклонение от предельных 

параметров на земельный участок 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и на основании ст. 16 «Публичные слушания» Устава 

муниципального образования «Жуковское городское поселение», 

       Жуковский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Провести 12.02.2020 года в 17-00 час, в зале заседаний администрации 

Жуковского  района публичные слушания по вопросу: 

- предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров на 

земельный участок, площадью 730 кв.м., расположенного по адресу: Брянская 

область, Жуковский район, г. Жуковка, ул. Платонова, д. 20. 

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний 

утвердить организационный комитет в следующем составе: 

Ганжуро Е.В. – председатель постоянного комитета по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 



27 
 

 Логинов А.С. – начальник отдела по градостроительству и архитектуре 

администрации Жуковского района; 

Чумакова О.Д. – специалист отдела городского хозяйства в администрации 

Жуковского района; 

Шкарпов Б.В. – председатель домового комитета (ул. Строителей, д. 2). 

3. Предложения от граждан принимаются по адресу: г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, 1 , кабинет № 105 ежедневно с 9 час до 17 час, кроме субботы и 

воскресенья. 

4. Решение опубликовать в газете «Жуковские новости». 

 

Глава Жуковского  

Городского поселения                                                                   Г.В. Шишкарева 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

20.01.2020г. № 51/5-4   
 

О назначении публичных слушаний 

по вопросу  предоставления разрешения 

на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального 

строительства. 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 40 Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации и на основании ст. 16 «Публичные слушания» Устава муниципального 

образования «Жуковское городское поселение», 

Жуковский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Провести 12.02.2020 года в 17-00 час, в зале заседаний администрации 

Жуковского  района публичные слушания по следующим вопросам: 

- предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

в  части уменьшения предельно минимального отступа от границы земельного 

участка общей площадью 600 кв.м., расположенного по адресу: Брянская область, 

Жуковский район, г. Жуковка, ул. Новая, уч. 6 (зона Ж-1 «Зона индивидуальной 

жилой застройки и блокированной жилой застройки») с 3 м до 2 м по левой меже 

земельного участка. 

   2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний 

утвердить организационный комитет в следующем составе: 

Ганжуро Е.В. - председатель постоянного комитета по бюджету, налогам и 

экономической реформе; 

Логинов А.С. – начальник отдела архитектуры и градостроительства  

администрации Жуковского района; 

Чумакова О.Д. – специалист отдела городского хозяйства в администрации 

Жуковского района; 

Шкарпов Б.В. – председатель домового комитета (ул. Строителей, д. 2). 



28 
 

3. Предложения от граждан принимаются по адресу: г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, 1 , кабинет № 105 ежедневно с 9 час до 17 час, кроме субботы и 

воскресенья. 

4. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского района» 

 

Глава Жуковского 

городского поселения                                                                           Г.В. Шишкарева 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

29.01.2020 г. № 56  
 

О внесении изменений в постановление 

главы администрации Жуковского района 

от 27.11.2013 №1283 «Об утверждении 

Порядка представления сведений о  

расходах муниципальных служащих  

администрации Жуковского района, их 

супругов и несовершеннолетних детей» 

(в редакции постановления от 18.03.2015 №357) 
 

В соответствие с Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам, статьей 8.1 Федерального закона от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев протест 

прокурора Жуковского района Брянской области от 22.01.2020 №33/2020, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление главы администрации Жуковского 

района от 27.11.2013 №1283 «Об утверждении Порядка предоставления сведений 

о расходах муниципальных служащих администрации Жуковского района, их 

супругов и несовершеннолетних детей (в редакции постановления от 18.03.2015 

№357):  

1.1. Пункт 2 Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных 

служащих администрации Жуковского района, их супругов и 

несовершеннолетних детей (далее – Порядок) изложить в следующей редакции: 

«2. Настоящий Порядок устанавливает контроль за расходами лиц, 

замещающих (занимающих) или замещавших (занимавших) муниципальные 

должности, должности муниципальной службы администрации Жуковского 

района (далее - муниципальные служащие), определенные перечнем должностей 

муниципальной службы муниципального образования «Жуковский район» при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, утвержденным нормативным правовым актом главы 

администрации Жуковского района, супруг (супругов) и несовершеннолетних 

детей указанных лиц.»;   

1.2. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции: 



29 
 

«3. Лицо, замещающее (занимающее) или замещавшее (занимавшее) одну 

из должностей, в отношении которой установлен контроль за расходами, обязано 

ежегодно в сроки, установленные для предоставления сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о 

своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 

акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в 

течение календарного года, предшествующего году представления сведений 

(отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход 

данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых 

совершены эти сделки. Указанные сведения представляются в порядке и сроки, 

установленные на основании федеральных законов, для представления сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»; 

1.3. Абзац первый пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4. Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за 

расходами лица, замещающего (занимающего) или замещавшего (занимавшего) 

одну из должностей, в отношении которой установлен контроль за расходами, а 

также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является 

достаточная информация о том, что данным лицом, его супругой (супругом) и 

(или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода совершены 

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, 

паев в уставных (складочных) капиталах организаций) на общую сумму, 

превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду.»; 

1.4. Абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Контроль за расходами лица, замещающего (занимающего) или 

замещавшего (занимавшего) одну из должностей, в отношении которой 

установлен контроль за расходами, а также за расходами его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей включает в себя:»; 

1.5. Пункт перечисления «а» подпункта 1 пункта 7 Порядка изложить в 

следующей редакции: 

«а) о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 

акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в 

течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий 

доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду;»; 

1.6. Пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции: 

«14. Представленные в соответствии действующим Федеральным 

законодательством сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, 



30 
 

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций 

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если 

общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего 

(занимающего) одну из должностей, в отношении которой установлен контроль за 

расходами, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" на официальном сайте администрации Жуковского района, и 

предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, 

определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, с 

соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и 

о защите персональных данных.». 

2. Начальнику отдела правовой и кадровой работы (Офицеров О.С.) довести 

настоящее постановление до сведения муниципальных служащих администрации 

района. 

3. Данное постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить в сети интернет на официальном сайте администрации Жуковского 

района. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата, начальника отдела организационной работы и работы с 

территориями Новика С.Н.   

 

Глава администрации                                                                   Н.С. Лучкин 
 

 

Администрация района извещает о планируемом предоставлении в аренду 

земельного участка: 

- земельный участок, относящийся к категории земель – «земли населенных 

пунктов», расположенный по адресу: 

Брянская область, район Жуковский, г. Жуковка, ул. Коммунальная д.21,   общей 

площадью 672 кв. м., с кадастровым номером 32:08:0340212:127, с разрешенным 

видом использования – для индивидуального жилищного строительства. 

Заинтересованное лицо в предоставлении земельного участка: Павлова Татьяна 

Ивановна.  

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка,  

ул. Октябрьская, д.1,  Администрация Жуковского района 
 

Учредители: Жуковский районный Совет народных депутатов,  

Жуковский городской Совет народных депутатов, 

Администрация Жуковского района 
 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 33 экз. 


